INVESTIMET


Investoni në tregjet më të mëdha ndërkombëtare me Bankën Ekonomike
Banka Ekonomike ju mundëson investimin në mbi 15 bursa ndërkombëtare, nga NYSE dhe NASDAQ në SHBA, deri te bursat evropiane si XETRA FFT, Frankfurt dhe të tjera.
Klientët tanë kanë mundësi të tregtojnë në instrumente financiare si aksione dhe fonde të tregtuara në bursë (ETF).
Ky shërbim është i përshtatur për investitorë që kerkojnë qasje profesionale, transparencë dhe asistencë në cdo hap të investimit. Investimi në aksione mund te sjellë fitime të konsiderushme, por njëkohësisht mbart edhe rreziqe te caktuara. Prandaj, është e rëndësishme të jeni të informuar dhe të vetëdijshëm për vendimet tuaja investuese.

Si të investoni në këto instrumente financiare:
· Të jeni klient i Bankës Ekonomike;
· Nënshkruani marrëveshjen për shërbime investimi;
· Pas nënshkrimit të marrëveshjes mund të filloni me blerjen apo shitjen e aksioneve përmes bankës;
· Zgjidhni bursën dhe aksionet që dëshironi të tregtoni;
· Kërkesat për tregtim mund të dërgohen përmes e-mailit në invest@bekonomike.com;
· Klientët mund te realizojnë tregti deri ne ora 16:00, gjatë ditëve të punës, në përputhje me orarët e bursave ku bëhet tregtimi.

Pse të investoni me ne?
· Qasje në tregje të njohura botërore
· Transparencë e plotë në kosto dhe komisione
· Çmime konkurruese- vetëm 30 EUR për transaksion (çmimet mund të varijojnë prej vlerës së investuar dhe bursave)
· Proces i lehtë për cdo klient
· Siguri dhe besueshmëri në cdo transaksion
· Mbështetje njerëzore, jo vetëm teknologji


Këshilla për Investitorët
· Investoni vetëm në instrumente që i kuptoni mirë
· Mbani parasysh që tregjet financiare kanë rreziqe dhe mund të humbisni pjesërisht ose gjith investimin tuaj në këto instrumente financiare.
· Diversifikoni portofolion tuaj për të ulur rrezikun
· Këshillohuni me një ekspert përpara se të merrni vendime të mëdha
· Ndiqni rregullisht performancën e investimeve tuaja dhe tregjet përkatëse.

Për më shumë informata lidhur me shërbimin e investimeve, vizitoni degën më të afërt të bankës ose telefononi në +383 (0) 38 500 500- lok.193/152 dhe tel mob. +383 (49) 733 683.



